cia et calumpnia, et quod causam vel placitum non 

manutenebo nec consiliabo contra meam conscien

t iam, nec postquam ipsa causa, in principio vel in 

medio , vel quocumque modo ( Cod. quecumque 

mihi ) , apparebit injusta; veruntamen in causis, que 

irrogant penam mortis vel sanguinis, non compellar 

dare consilium, nisi voluero. » — Quicumque vero 

legista vel decretista predictum sacramentum facere 

recusaverit, non utatur in Montepessulano officio 

consiliarii vel advocati donec premissum prestiterit 

sacramentum. Ad quod prestandum per curiam et 

consules districte compellatur. 

Predicta statuta pùblicata fuerunt per dictos con

sules et jurata ab ipsis, et a Bernardo Doissa bajulo, 

et W . de Monte Arbedone subbajulo, et Petro de 

Fisco judice curie, in publico parlamento, in eccle

sia Béate Marie de Tabulis, anno Dominice incar

nationis millesimo ducentesimo vicesimo quinto, 

n. idus junii, in presencia et testimonio B. Atbrandi, 

R. de Conchis, S. Peitavini, J. Sardi, P. Salvaire, 

G. Fulcrandi, J. Buffi, G. Lucian, J. Bochados, 

G. Salvaire, R. de Lat is , Arnaldi de Villari, Boneti 

de Av inione, et plurium aliorum qui ad dictum 

parlamentum convenerant, quorum magna erat 

multitiulo, et Salvatoris de Anthonicis notarii 

qu i , mandato dictorum consulum, predicta omnia 

scripsit. 

C e s t a tu t es t e x t r a i t d u c a h i e r i n t i t u l é : Liber eonsuetudinum 

Montispessulani, f o l . 1 3 r ° , c o l . 1 . ( V o y e z t. I , p . 2 5 5 , n o t e 1.) 

apud Bapalmam, anno Domini millesimo ducente

simo xxv°, mense junio. 

1708 Cornpiègne. 1225. Juin. 

Obligatio Roberti comitis Drocarum de forteritia 
in terra Bonolii vel Altœ Fontanœ absque vo
luntate domini régis non construenda. 

( J . 2 1 8 . — D r e u x , n ° 1 1 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Robertus cornes Drocarum notum facio uni

versis, tam presentibus quam futuris, me craantasse 

karissimo domino meo Ludovico régi Francie illustri 

quod nec ego nec heredes mei faciemus aliquam for

tericiam in terra Bonolii nec in terra de Alta Fon-

tana, quas dominus rex. michi dédit in augmentum 

feodi mei, nisi id fieret de voluntate et licentia do

mini régis. — In cujus rei memoriam et testimonium, 

présentes litteras sigillo meo confirmo. Actum Com-

pendii, anno Domini M0 ce 0 vicesimo quinto, mense 

junio. 

S c e l l é , e n c i r e v e r t e , sur d o u b l e q u e u e , d u s e c o n d sceau d e 

R o b e r t I I I , d i t G a t e b l e d , c o m t e d e D r e u x , d é c r i t d a n s l'Inventaire 

sous l e n ° 7 2 8 . 

1709 

( J . 2 3 8 . 

1225. Juin. 

B o u l o g n e , I , n ° 1 2 . 7 . - C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Odo de Montegroisini miles notum facit se ecclesiœ B. 
Maria? de Victoria, pro quadraginta solidis Parisiensibus, 
unum arpentum nemoris situm versus Coyam vendidisse. 
— « Quod ne possit a posteris infirmari, presentem pa
ginam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Do
mini millesimo cc° vicesimo quinto, mense junio. » 

C e t a c t e d e v e n t e est i n s é r é dans un v i d i m u s d é l i v r é par P h i l i p p e 

l e B e l , au m o i s d ' a o û t 1 2 9 3 . ( V o y . l e n » 1 7 0 5 . ) 

1710 1225. Juin. 

Testamentum Ludovici VIII. 

( J . 4 0 3 . — T e s t a m e n t s , I , n » 2 . — O r i g i n a l . = N ° 2 bis. — C o p i e . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis amen.— 

Ludovicus, Dei gratia Francie rex, omnibus ad quos 

littere présentes pervenerint, salutem in Domino. — 

Cupientes successori regni nostri modis omnibus 

in posterum providere, ne tranquillitas ejusdem 

regni possit in futurum perturbari, de tota terra 

quam possidemus et omnibus mobilibus nostris, 

sani et incolumes, Deo dante, a quo bona cuncta 

procedunt, anno Dominice incarnationis M0 ce" vice

simo quinto, mense junio, disposuimus in hune 

modum : — Primum, volumus et precipimus quod 

filius noster, qui nobis succedet in regnum, habeat 

totam terram quam karissimus genitor noster Ph., 

pie recordationis, tenuit, et sicut eam tenuit, et nos 

tenemus in feodis et domaniis, exceptis illis terris 

et feodis et domaniis que per presentem paginam 

excipimus. — Volumus si quidem et ordinamus 

quod filius noster secundus natu habeat totam ter

ram Attrebatesii, in feodis et domaniis, et totam 

aliam terram quam ex parte matris nostre Elysabet 

possidemus, salvo dotalicio matris sue, si super-

viveret. — Quod si idem qui Attrebatesium tenebit 

sine herede decederet, volumus quod tota terra 

Attrebatesii et alia terra quam teneret, ad filium 

nostrum regni nostri successorem libère et intègre 

redeat. — Item volumus et ordinamus quod tercius 

filius noster habeat totum comitatum Andegavie et 

Cenomannie, in feodis et domaniis, cum perti

nentiis suis. — Item volumus et ordinamus quod 

quartus filius noster habeat comitatum Pictavie et 

totam Alverniam, in feodis et domaniis, cum perti

nentiis suis. — Item precipimus et volumus quod 

terra, quam karissimus frater et fidelis noster Phi

lippus cornes Bolonie tenet ex donatione nostra, re-